Holsebon, helsaton, helsebon, id est, sal comnune præparatum.

Horizon, mercurius auri, Das Quecksilber auf dem Gold.

Hunc, id est, Iupiter, stannum vel hucci.

Humor vitæ omnia viuentia ne arescant, sustentans, fomentum
& pabulum calidi naturalis; alias radicalis humor: **Was ein**
lebend Ding/daz es nit verswore/auffenthalt.

Humoris receptaculum, **Aizucht.**

Hyarith, ist Luna.

Hyacinthus, ein **Hyacinth.** Gemma est differens ab amethysto, quod fulgor violaceus emicans in amethysto dilutus est hyacintho, gratus primo aspectu, euaneat antequā satiat, marcescens celerius nominis sui flore: ut inquit Plin. l. 37. c. 9. & Solin. c. 33. Mittit autem hyacinthos & chrysolithos Æthiopia, India, Arabia. Arabes tres eius faciunt species: scil. coloris rubri, citrini, & antimonii. Albertus eius duo genera facit, scil. aquaticum, quod in flavo albescat, vel in rubeo aqueascat. Deinde sapphirinum, quod perlucidum & flauum valde. Hinc dicimus hyacinthum sapphirinum, cuius patria in Æthiopia. Vis est hyacinthi provocare somnum, valere contra toxica, exhilarare hominem, confortare cor. Reliqua, quæ plus quam magica mihi videntur, omitto. Ceterum hyacinthum veteres astrologi dicarunt Ioui.

Hyacinthus, qui in auro ruffescit, **Ein brennender Jacinth.**

2. **Aurei coloris.**

3. **Ad electri colorem declinans, Ein bleicher Jacinth.**

4. **Scaber, Ein vñreiner Jacinth.**

5. **Adulterinus & factitius, tinctura adhibita, Ein fälscher Jacinth.**

Hydropiper, persicaria rubeistica maculis, **rot Wasserpfeffer.**

Sine maculis genus persicariæ vocamus, **Pföhnenkraut.**

Hydromantia est ars sumta ex astris aquæ, cum in ea se se patefaciunt hominibus ab inundationibus inusitatis, fluctuationibus, aliisq; apparentiis.

Hydrophobia, Wassergall.

Hypoglossum, hippoglossum, epiglossum, epiphyllocarpa, vuularia, bonifacia, lingua pagana, bis lingua, **Aussenblätter/ Zäpfleinfraut/Haugblat/Dehrblat/Gungenblat/Kälfraut/Tapensfraut.** **Iacens,**

I

IAcens, vel fundamentum montis, Das liegend des Bergs.
Iassa, id est, herba Trinitatis, *Jesuſblümlein / Dreyfaltigkeitsblümlein.*

Iaspis, hæmatites, *Blutstein*. Est alijs viridis coloris.

Iaspis a Germanis, ein Jasp/lapis seu gemma est multarum species. Nam Dioscorides eius septem enumerat species, scilicet: Est Iaspis viridis Smaragdo similis. Secundo Iaspis est similis crystallo, colore pituitam imitans. Tertio est Iaspis non dissimilis aeri. Vnde dicitur aerizusa. Quarto est Iaspis, quasi fumo infecta, quæ dicitur capnias. Quinto Iaspis est lineis albis, & resplendentibus præcincta, appellata assyrios. Sexto est iaspis similis terebinthinæ, quæ dicitur terebinthizusa. Septimo, est Iaspis æmula gemmæ Callaidis. De qua supra cap. 48. Sunt omnes amuleta, & accelerant partum appensæ femoribus, secundum Dioscoridem. Plin. lib. 37. c. 8. & 9. plurimas species, propter colores, patriam, & bonitatem Iaspidis enumerat, quarum nonnullas hoc loco addemus. Primum secundum Plinium, est Iaspis viridis translucens, similis Smaragdo Indicæ, quam gentes plurimæ ferunt. Hanc totus Oriens pro amuleto habet, & e petra cum per trânsuersum linea alba præcingitur, dicitur grammatis, & poligrammos a pluribus. Secundo Iaspis est, Plinio glauca pinguis in Cypro. Tertio est Iaspis aeri similis in Persia, propterea talis dicitur aerizusa: & a Græcis boria, quia celo autumnali matutino similis. Quarto Iaspis est cœrulea, circa annum Thermoontem. Quinto est Iaspis purpurea in Phrygia. Sexto est ex purpureo, cœrulea, non refulgens, in Cappadocia. Septimo est Iaspis similis Indicæ in Thracia. Octavo est Iaspis turbida in Chalcide. Nono est violacea